
「EYEZ」レーベルに関するご報告 

 

令和 4 年 9 月 16 日 

株式会社レノ 

 

 

いつも「IM」作品を応援して頂き、誠にありがとうございます。「IM（Are you Alice? / 停

電少女と羽蟲のオーケストラ等）」の作品を使用した再販・復刻プロジェクトや、原作・脚

本：二宮愛の作品を使用した新規プロジェクトを行う場として 2018 年 3 月より活動を行っ

て参りました「EYEZ」レーベルにつきまして、株式会社 ZIZZ STUDIO より 2021 年 6 月

に解散を言い渡されました。その後 1 年以上の時間をかけ、レーベルの清算に向け、話し合

いの場を設けるべく、弊社顧問弁護士を通して連絡を行って参りましたが、これ以上先方に

誠意ある回答を望むことは難しいと判断するに至りました。大変残念であり遺憾ではあり

ますが、現状、弊社にて把握出来るご報告と作品についてのお知らせをさせて頂きます。お

時間がかかってしまったこと、また多大なるご心配をおかけしてしまい申し訳ございませ

ん。 

 

 

■「停電少女と羽蟲のオーケストラ」及び「ナナツハナ」について 

株式会社レノ内「IM」レーベルに今後の作品制作に必要な全ての権利が帰属しております。

「停電少女と羽蟲のオーケストラ」10 周年の企画として「EYEZ」レーベルにて制作を行っ

ておりました「ナナツハナ」の最終巻は、弊社にて制作を行う予定ですが、「EYEZ」レーベ

ル解散に伴いスケジュール等全て白紙になりましたので、発売日等の目途は立っておりま

せん。本件は改めて弊社よりご報告させて頂きます。 

 

 

■「Are you Alice?」について 

株式会社レノ内「IM」レーベルに今後の作品制作に必要な全ての権利が帰属しております。

ただし「Are you Alice?」復刻プロジェクトのクラウドファンディングに関して先方から誠

意ある回答を望めず、弊社は関与することが出来ません。本クラウドファンディングの余剰

金はストレッチゴールである「EYEZ ライブを目指す」というプロジェクトにあてられる予

定でしたが、弊社が案件を引き継ぐことは不可能となってしまいました。また、リターンの

中にありました「収録体験」につきまして、収録自体は執り行われておりますが、収録デー

タが弊社の手元には無く、また制作予定となっていた CD についても先方と話し合いが出

来ておりません。今後「IM」にてドラマ CD 制作が行われる場合でも、本クラウドファン

ディングにて収録されたお客様の音声を弊社が引き継ぎ、使用することは不可能と判断す



るに至りました。本件につきましては株式会社 ZIZZ STUDIO に直接お問い合わせ頂きま

すようお願い申し上げます。力及ばず申し訳ございません。 

 

 

■「EYEZ」レーベルより発売された一部商品（該当商品一覧参照）につきましては、株式

会社 ZIZZ STUDIO にて引き続き販売が行われておりますが、弊社への手数料支払いが

2021 年 4 月より行われていない為、今後宣伝活動等を行うことは致しません。ご購入を検

討されている方は上記をご理解のうえ、ご購入ください。全てキャストさんやスタッフさん、

そして何より二宮愛が心血を注いで作った作品であることを保証します。ですが、結果とし

てこういった形になってしまったことは残念としか言いようがありません。そしてこうい

ったご報告をすることで不快感を与えてしまったお客様には本当に申し訳なく思っており

ます。過去に「IM」の作品の為に制作された楽曲の権利は基本的に作品及び「IM」に帰属

しておりますが「EYEZ」レーベルにて制作した楽曲（該当楽曲一覧参照）について弊社に

て再販売を行うことはありません。ご理解の程をよろしくお願い致します。尚、一覧に記載

のない商品は「EYEZ」という記載があっても株式会社レノの資金によって制作されたもの

となります。 

 

・該当商品一覧 

①  停電少女と羽蟲のオーケストラ 愛蔵盤 

②  Are you Alice? - Wonderland drunker.（クラウドファンディング盤 / 一般流通盤） 

③  Are you Alice? 15th A4 クリアファイルセット・ポストカード 5 枚セット・譜面セット 

④  停電少女と羽蟲のオーケストラ 光の先に、君が居た。 

⑤  停電少女と羽蟲のオーケストラ theme song maxi 蛍時雨／サカサマ子守唄／光の先に 

⑥  ナナツハナ 前篇 

⑦  ナナツハナ 中篇 

 

※下記商品は既に販売終了となっており、再販及び販売は一切許可しておりません。 

停電少女と羽蟲のオーケストラ 名無し指の約束 / 返り咲け、ナナツハナ。 

停電少女と羽蟲のオーケストラ 歌曲絵巻 色ヲ廻ル羽、紡詩。 

 

・該当楽曲一覧 

①  停電少女と羽蟲のオーケストラ 愛蔵盤 に使用した楽曲（蛍時雨 / サカサマ子守唄 / 

光の先に 及び BGM） 

②  Are you Alice? - Wonderland drunker. に収録されている楽曲 

③  返り咲け ナナツハナ（ソロバージョンも含む） 

④  心・一輪花（ソロバージョンも含む） 



 

※ナナツハナの楽曲につきましては改めて、ご報告させて頂きます。 

 

 

「EYEZ」レーベル解散において弊社の作家である二宮愛が受けた精神的なダメージは想像

を絶するものであり、また長期にわたり金銭的にも辛い状況に立たされておりました。一時

は執筆も出来ず、筆を折ることも考えておりましたが、現在では回復の兆しも見え始めてお

ります。現在でも明確な解決には至っておりませんが、二宮は何よりもお客様が作品を通し

て嫌な思いを抱くことを申し訳なく思っており、今後は誠実な制作・販売方法をもって、今

まで以上に良い作品を届けていきたいと語っております。新たな気持ちで物作りに取り組

めるよう精進して参ります。少しでも興味を惹く作品がありましたら、お手に取って頂けた

ら幸いです。改めて、この度は数々のご心配とご迷惑をおかけしてしまい、大変申し訳ござ

いませんでした。今後も「IM」作品をどうぞよろしくお願い致します。 


